Decreto Legislativo nº 3, de 24 de fevereiro de 2026.

CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADÃO  HONORÁRIO  DE
SERAFINA CORRÊA AO SENHOR CASEMIRO MIOR.

LUCIMAR  ZARPELON,  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Serafina
Corrêa, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  de  Vereadores  aprovou  e  ela,  no  uso  de  suas
atribuições legais:

D E C R E T A:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Honorário do Município de Serafina Corrêa, Estado do
Rio Grande do Sul, ao Senhor Casemiro Mior, em reconhecimento à sua destacada trajetória esportiva e
profissional, bem como pelos relevantes serviços prestados ao esporte, levando o nome de Serafina
Corrêa ao reconhecimento nacional e internacional.

Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Vereadores de Serafina Corrêa, 24 de fevereiro de 2026.

Ver.ª Lucimar Zarpelon
Presidente

Documento assinado digitalmente com o emprego de certificado digital emitido no âmbito da ICP – Brasil

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Ver.ª Evane Mara Gagiola Dalla Rosa
1ª Secretária

		2026-02-24T13:41:56-0300
	LUCIMAR ZARPELON:45223475020